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معنای زندگی

دروغ مرگ! مرگ را بیش از هر چیز دیگری 
به ســخت گویی و راســت‌گویی معرفی 
می‌کنند. او می‌آیــد و فرد می‌میرد. گویی 
با آمدنش، دفتر زندگی فرد بسته می‌شود. 
مرگ در هر نگاهی بالاخره پایان و یا تغییر 
زندگی دنیا محسوب می‌شود. مرگ چنان در 
فکر بشــر و اندیشه او راه‌یافته و اهمیت داشته است که برخی 
ادبیــات را چیزی جز ادبیات مرگ نمی‌دانند. به تعبیر برخی از 
فلاسفه، مرگ و وجود آن، به زندگی معنا داد و زنده‌بودن زندگی 
را به همه یادآور شد. به‌این‌ترتیب مرگ، چون یک چراغ‌راهنما 
و یک هشداردهنده در لحظه‌لحظه زندگی ما وجود دارد. درست 
در زمانی ما این هشدار زنده‌بودن را جدی نمی‌گیریم و در چاله 
مرگ می‌افتیم. مرگ نه‌تنها برای انســان که برای بسیاری از 
مقولات دیگری که بازنده به همان معنای زیســتی هستند و 
یا زنده هستند؛ چون پویایی دارند، نیز به کار می‌رود. حتی خود 
واژه‌هایی چون تمدن، تاریخ، فلسفه، سیاست، فرهنگ و شهر 
نیز در برابر مرگ توان ایســتادن ندارند و در کام او فرومی‌روند. 
جالب آنکه در دوره مدرن، فیلسوفان غربی دم از مرگ مسائل 
بزرگ جهان فکری زدند. کار به جایی رسیده که گویی این دوره 
باعث شده تا مرگ باشکوه و تعیین‌کننده خودش در دام مرگ 
بیفتد و به دوره »مرگ مرگ« وارد شویم. در طول تاریخ کمتر 
کسی اثرگذاری‌اش مانند امام حسین علیه‌السلام تداوم داشته 

و هر روز زیادتر از روز قبل شده است. برای او نیز با شهادتش، 
مرگ ظاهری اتفاق افتاده است؛ ولی مرگ درباره او دروغ گفته 
است! او هرگز پایان نیافته است و هر روز از نو می‌جوشد و زنده 
می‌شــود و جریان پیدا می‌کند. این است رمز خون خدا بودن! 
امام حسین علیه‌الســام که وارث همه پیامبران است، باید تا 
هستی پابرجاست، راه آنان را نشان دهد و مگر مهم‌ترین ویژگی 
زنده‌بودن، همین تأثیرگذاری نیســت! پس زنده‌تر از حســین 

)ع( کیســت؟! و مرگ به ساحت زنده‌ترین فرد، مرگ هرگز پا 
نمی‌گذارد مگر این که بساط عالم برچیده شود. زندگی با حسین 
)ع( معنا پیدا می‌کند و اوســت که زندگی و مرگ را در ترازوی 
عمل، وزن می‌دهد. تصویر این یادداشــت در ساعت 10 و 38 
دقیقه روز دوشنبه 8 مرداد 1403 در میدان سابق قدس که الان 
چهارراهی بیش نیست تهیه شده است. متن نوشته شده در این 

کتیبه به همین دروغ مرگ اشاره شده است.           

 

سعید آقایی

مراسم اکران فیلم »۷۶۰۰« امروز در سینما 
ساحل اصفهان برگزار می‌شود

دستیابی محققان ایرانی به فناوری تولید 
سوزن و نخ‌های بخیه میکرو

کاهش ۵۰ درصدی مصرف برق تصفیه‌خانه‌ها
 با نانوحباب

کارخانه های نوآوری 
رسماً دانش‌بنیان شدند

اصفهان گرد - 114 

مراسـم رونمایـی و اکـران افتتاحیـه 
فیلم سینمایی ۷۶۰۰ به تهیه‌کنندگی 
علیرضـا اوسـیوند و کارگردانی بهروز 
باقـری بـا حضـور علیرضا اوسـیوند، 
حمیـرا ریاضـی و بازیگـران و عوامل 
فیلم سـاعت ۲۰ امشب چهارشـنبه ۱۰ مرداد در سینما 

سـاحل اصفهـان برگزار می‌شـود.
 ایـن فیلـم در شـرق اصفهان فیلم‌برداری شـده اسـت 
و تیـم تولید فیلم، لوکیشـن و موضـوع تماماً اصفهانی 
اسـت و بـه خشـکی زاینـده‌رود و چالش‌هـای اهالـی 

شـرق اصفهـان نیز پرداخته اسـت.
 فیلـم »۷۶۰۰« برنـده دیپلـم افتخـار بهتریـن فیلـم 
بخش بین‌الملل پنجاه و سـومین جشـنواره بین‌المللی 
حضـور  در  و  بـود  کـرد  خـود  آن  از  را  رشـد  فیلـم 
بین‌المللـی خـود در جشـنواره خارجـی برنـده جایـزه 
بهتریـن فیلمنامـه جشـنواره آمیکورتـی ایتالیـا شـده 

 . ست ا
داسـتان فیلـم درباره پسـربچه‌ای بـه نام بمانی اسـت 
کـه دوسـت دارد خلبـان شـود و خانـم معلمـی دارد 
کـه بـرای رسـیدن به هـدف بـه این پسـربچه کمک 
می‌کنـد؛ امـا کرونـا می‌شـود و معلـم نمی‌توانـد برای 
تدریـس حضـوری به روسـتا بیایـد و بچه‌های روسـتا 
مجبـور می‌شـوند بـا تنها موبایل روسـتا )موبایـل مادر 
بمانـی( بـه تحصیل خودشـان ادامـه دهند، قـدرت )با 
بـازی علـی اوسـیوند( راننده وانتی اسـت که تنهـا راه 
ارتباطـی روسـتا به شـهر اسـت بچه‌هـا با وانـت او به 
مزرعـه پـرورش شـترمرغ می‌رونـد و طـی حادثـه‌ای 
تنهـا موبایـل بچه‌هـای روسـتا شکسـته می‌شـود و 
تالش بچه‌هـا بـرای جمـع‌آوری پـول بـرای خریـد 
موبایـل جدید خط اصلی داسـتان را تشـکیل می‌دهد.

 بچه‌هـا بـرای به‌دسـت‌آوردن پول، کارهـای مختلفی 
انجـام می‌دهنـد از سـاخت مترسـک گرفته تـا اجرای 
نمایـش در اصفهـان و ماجراهای جالـب و دیدنی برای 

آنهـا اتفـاق می‌افتد. 
علاقه‌منـدان بـرای حضـور در این مراسـم و تماشـای 
فیلـم بـه همـراه عوامـل می‌تواننـد بلیـت فیلـم را از 

سـایت سـینماتیکت خریـداری نمایند. 
گفتنـی اسـت فیلـم سـینمایی ۷۶۰۰ از سـوم مـرداد 
در گـروه هنـر و تجربـه اکـران خـود را آغـاز کـرده و 

اکرانـش از چهارشـنبه در اصفهـان آغـاز می‌شـود.

فناوران شـرکتی دانش‌بنیان در دانشـگاه آزاد اسالمی 
واحـد خمینی‌شـهر توانسـته‌اند به فنـاوری تولید سـوزن و 

نخ‌هـای بخیـه میکرو دسـت یابند.
بـه گـزارش صداوسـیما، تولیـد سـوزن و نـخ بخیـه با 
جراحی‌هـای  در  انسـان  مـوی  تـار  از  کمتـر  ضخامـت 
حسـاس، چون قرنیه چشـم و مغـز و اعصاب کاربـرد دارد. 
بـرای رسـیدن به فنـاوری سـاخت سـوزن و نخ‌های بخیه 
نیـاز اسـت دسـتگاه تولیـد ایـن نـوع تجهیـزات پزشـکی 

بومی‌سـازی شـود کـه فنـاوران ایـن شـرکت در دانشـگاه 
آزاد اسالمی خمینی‌شـهر پس از ۱۰ سـال کار تحقیقاتی 
دسـتگاه خـودکار تولید نخ هلـی بخیه بـا ضخامت میکرو 
را بومی‌سـازی کردند. پیش‌ازاین فناوری سـاخت دسـتگاه 
تولیـد نـخ بخیـه در اختیـار کشـور امریـکا و چنـد کشـور 
اروپایـی بـود. دسـتگاه ایرانـی بـا هزینـه کمتر نسـبت به 
نمونـه خارجـی تولیـد شـده اسـت. محصول تولید سـوزن 
و نـخ بخیـه میکـرو سـفارش صادراتی هم داشـته اسـت.

بـه گفتـه دبیـر سـتاد توسـعه فنـاوری نانـو و میکـرو، 
مصـرف بـرق تصفیه‌خانه‌های کشـور را می‌توان با اسـتفاده 

از فنـاوری نانوحبـاب تـا ۵۰ درصـد کاهـش داد.
بـه گزارش فارس، عماد احمدوند دبیر سـتاد توسـعه نانو 
و میکـرو در شـبکه اجتماعـی ویراسـتی نوشـت: با اسـتفاده 
از فنـاوری نانوحبـاب می‌تـوان حـدود 50 درصـد مصـرف 
بـرق تصفیه‌خانه‌های کشـور را کاهـش داد.وی افـزود: البته 
تاثیـر ایـن فنـاوری در تصفیـه خانه هـا،‌ محدود بـه کاهش 
مصـرف برق نیسـت.  گفتنی اسـت کاربرد نانـو حباب‌ها در 
صنایـع مختلف و به‌ویـژه در صنعت تصفیـه آب و فاضلاب 
به‌سـرعت در حـال رشـد اسـت و ایـن فنـاوری بـه عنـوان 

تکنولـوژی نویـن و پیشـرو بـرای بهبـود فرآینـد تصفیـه و 
هوادهـی فاضالب اسـتفاده می‌شـود.این فناوری بـا تأمین 
اکسـیژن مورد نیـاز فرآیندهای هوادهـی و تصفیه فاضلاب، 
بسـیاری از مشـکلات از جملـه کـدورت پسـاب و کمبـود 
اکسـیژن مورد نیـاز فرایندهـای بیولوژیکی و بـرق مصرفی 
در مراحـل تصفیـه را تـا ۵۰ درصد کاهش می‌دهـد.در حال 
حاضـر فنـاوری نانوحبـاب در کشـور بـرای حوزه‌هایی نظیر 

کشـاورزی و شـیلات اسـتفاده می شود.
لازم بـه ذکر اسـت از منظـر اقتصادی با سـرمایه‌گذاری 
460 میلیـارد تومـان در این راسـتا، ارزشـی معـادل 1000 تا 

1250 میلیـارد تومـان برای کشـور ایجاد می‌شـود.

اقتصـاد  توسـعه  و  فنـاوری  ارتقـای  به‌منظـور 
دانش‌بنیـان، کارخانه‌هـای نوآوری به‌صورت رسـمی 

دانش‌بنیـان شـناخته شـدند.
بـه گـزارش مهـر، محمدجـواد صـدری مهـر، 
دسـتیار معاون علمی فنـاوری و اقتصـاد دانش‌بنیان 
ریاسـت‌جمهوری  فنـاوری  و  علمـی  معاونـت  در 
کـرد:  اظهـار  صورت‌گرفتـه،  اقـدام  خصـوص  در 
نـوآوری  کارخانه‌هـای  شناخته‌شـدن  دانش‌بنیـان 
باهـدف اسـتفاده از ظرفیت‌هـای قانونـی، تقویـت 
زیرسـاخت‌های فناورانـه و حمایـت از شـرکت‌های 
پیشـرو نـوآوری هـر اسـتان، صـورت گرفته اسـت.

 ۱۰ دانش‌بنیانـی  و  صلاحیـت  گواهـی  اعطـا 
نـوآوری کارخانـه 

فریـد شـاهمرادی، مدیـر توسـعه کارخانه‌هـای 
نـوآوری ضمـن اشـاره بـه اینکـه در حـال حاضـر، 
۲۵ کارخانـة نـوآوری در سراسـر کشـور در حـال 
بهره‌بـرداری و خدمات‌دهـی هسـتند؛ افـزود: ایـن 
کرمانشـاه،  فـارس،  اسـتان‌های  در  کارخانه‌هـا 
سیسـتان و بلوچسـتان، خراسـان رضـوی، تهـران، 
البرز، گلسـتان، سـمنان، بوشـهر، مرکزی، لرسـتان، 
گیالن، قـم و یزد راه‌اندازی شـده و در چهار اسـتان 
دیگر نیز در حال تأسـیس هسـتند کـه ازاین‌بین ۱۰ 
کارخانـه نوآوری پـس از ارزیابی‌هـای صورت‌گرفته، 
موفـق بـه اخـذ گواهـی صلاحیـت فعالیـت شـده و 

شـده‌اند.  شـناخته  دانش‌بنیـان 
او ادامـه داد: ایـن زیرسـاخت به‌عنـوان یکـی از 
بنیان‌های اساسـی برای توسـعه زیسـت‌بوم نوآوری 
در کشـور با مأموریت اصلی پشتیبانی از شرکت‌های 
از  کامـل  طـور  بـه  خالق  و  دانش‌بنیـان  فنـاور، 
نگـرش ایجـاد ارتبـاط خلاقانه میـان تکنولوژی‌ها و 

مزیت‌هـای هـر منطقـه بهـره می‌برند.
 شـاهمرادی، کارخانـه نـوآوری را به‌عنـوان یک 
زیسـت‌بوم نـوآوری کوچک برشـمرد و خاطرنشـان 
کرد: کارخانه نوآوری از مدل توسـعه کسـب‌وکارهای 
مزیت‌هـای  بـر  مبتنـی  منطقـه‌ای  و  تخصصـی 
شـتاب‌دهنده‌های  و  می‌کنـد  اسـتفاده  منطقـه‌ای 
نـوآوری، فضاهـای کار اشـتراکی، آزمایشـگاه‌های 
تخصصـی، کارگاه‌هـا، دفاتـر صنایع بـزرگ منطقه، 
صندوق‌هـای سـرمایه‌گذاری خطرپذیـر، مشـاوران 
کسـب‌وکار و دیگر خدمات مشـاوره‌ای، از مؤلفه‌های 

اصلـی ایـن کارخانه‌هـا بـه شـمار می‌رونـد.
ایـن  نـوآوری،  کارخانه‌هـای  توسـعه  مدیـر   
تقویـت  سـبب  را  متقابـل  ارتباطـات  و  تعامالت 
و  کسـب‌وکاری  مهارت‌هـای  ارتقـای  شـبکه‌ها، 
در نتیجـه ایجـاد و توسـعه ایده‌هـا، محصـولات و 
خدمـات نوآورانه دانسـت و اذعان کـرد: در نتیجه به 
توسـعه صنعـت و اقتصـاد منطقه بـر پایه فنـاوری و 
نـوآوری کمـک می‌کنند همچنین اهـم فعالیت‌های 
از هویت‌بخشـی  نـوآوری  توسـعه‌ای کارخانه‌هـای 
و  مدل‌هـا  ایجـاد  تـا  نـوآوری  فرهنگ‌سـازی  و 
اسـت.  گرفتـه شـده  نظـر  در  مالـی  حمایت‌هـای 
شـاهمرادی در پایـان تصریـح کـرد: کارخانه‌هـای 
نـوآوری همگـی توسـط شـرکت‌های فعـال بخش 
خصوصـی اداره می‌شـوند و در نقـاط مختلف کشـور 
فعالیـت می‌کننـد همچنیـن بـا ارائه خدمـات متنوع 
بـه شـرکت‌های نوپـا و اسـتارت‌آپ‌ها، بـه رشـد و 
توسـعه اقتصـاد دانش‌بنیان کمک مؤثـری می‌کنند.

جان بیمار گردشگری و صنایع‌دستی کشور چشم‌به‌راه نسخه درمان
در این روزهای پر تب‌وتاب انتصابات و انتخاب وزرای کابینه 
دولت چهاردهم، یکی از اولویت‌های اساسی وزارت میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری است، چراکه این وزارتخانه نوپا که از 
تأسیس رسمی آن حدود پنج سال می‌گذرد، بیش از هر بخش 

دیگری نیازمند توجه است.
به گزارش ایمنا، این روزها انتخاب کابینه دولت چهاردهم تبدیل 
به یکی از مهم‌ترین مباحث شده است و براین‌اساس گمانه‌زنی‌های 
فراوانی برای این امر صورت می‌گیرد، اما باید گفت که شاید یکی 
از اولویت‌های اساسی در میان وزارتخانه‌ها، وزارت میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری است، چراکه این وزارتخانه نوپا که از 
تأسیس رسمی آن حدود پنج سال می‌گذرد، بیش از هر بخش 
با ظرفیت‌های  ایران‌زمین کشوری  نیازمند توجه است.  دیگری 
فراوان در حوزه میراث‌فرهنگی و گردشگری است و براین‌اساس 
لازم است شخصی بر مسند این مسئولیت بنشیند که علاوه بر 
آشنایی کامل با این ظرفیت‌ها، برنامه‌ای عملیاتی برای این حوزه 
داشته باشد، چراکه موضوع اقتصاد مبتنی بر حوزه گردشگری از 
جمله اولویت‌هایی است که این روزها در سراسر دنیا دنبال می‌شود.
تمام ابعاد صنایع‌دستی در دولت سیزدهم موردتوجه قرار گرفت

بر اساس این اهمیت مریم جلالی، معاون صنایع‌دستی وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اشاره به اقدامات انجام 
شده در دولت سیزدهم در حوزه صنایع‌دستی اظهار می‌کند: بدون 
اغراق می‌گویم که همه ابعاد صنایع‌دستی در دولت سیزدهم در حوزه 
معیشت، اشتغال، تولید، آموزش و بازاریابی در عرصه‌های ملی و 
بین‌المللی موردتوجه قرار گرفت، اما مهم‌تر از همه این موارد، تقویت 
توجه بود، توجهی که نگاه همه سیاسیون، مدیران فرهنگی کشور 
و تک‌به‌تک جامعه ایرانی و حتی بین‌الملل را به خود جلب کرد؛ 
صنایع‌دستی در این دوره به‌واسطه رویکرد ویژه‌ای که رئیس‌جمهور 
شهید به آن داشت، بسیار بالنده شد. او می‌افزاید: در این دوره، 
صنایع‌دستی، خانواده محور شد و بسترهای فروش محصولات 
صنایع‌دستی توسعه پیدا کرد، همچنین سند جامع نوشته شد و زیر 
ساخت‌های خودش را بر پایه هویت ایرانی‌اسلامی بنا کرد، البته منکر 
تلاش و زحمات همکارانم در سال‌های قبل‌تر نیستم و می‌دانم ادامه 
این مسیر در سال‌های پیش رو با تمرکز بر رویکرد تقویت توجه و 
شناسایی بازارهای جهانی، می‌تواند روزهای درخشانی را برای این 

هنر - صنعت رقم بزند.
ÁÁ تدوین سند توسعه صنایع‌دستی از مهم‌ترین

اقدامات دولت سیزدهم بود
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  وزارت  صنایع‌دستی  معاون 
صنایع‌دستی درباره مهم‌ترین اقدامات این حوزه تصریح می‌کند: 
در حال  رشته  احیای ۴۷  از جمله  اقدامات خوبی  حوزه  این  در 
فراموشی صنایع‌دستی، آموزش نزدیک به ۱۴ هزار نفر در رشته‌های 
صنایع‌دستی در شهرها و روستاهای مرزی کشور، پوشش بیمه‌ای 
برای ۱۰ هزار هنرمند، کاهش تعرفه سوخت برای استادکاران، ایجاد 
اشتغال برای ۱۴۷ هزار نفر در شهرک‌های صنعتی که مهم‌تر از 
شورای‌عالی  طریق  از  صنایع‌دستی  توسعه  سند  تدوین  همه، 
انقلاب‌فرهنگی بود، انجام شد. جلالی با اشاره به نگاه شهید رئیسی 
به موضوع صنایع‌دستی خاطرنشان کرد: رئیس‌جمهور شهید به 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی به‌عنوان یکی از ارکان مهم اقتصادی 
)مبتنی بر اقتصاد هویت بنیان( اعتقاد قلبی داشت؛ شهید رئیسی 
ایمان داشت که این هنر - صنعت می‌تواند دریچه‌های جدیدی را 
در اقتصاد کشور باز کند؛ در این راستا، هر جا که وزیر میراث‌فرهنگی 
درباره فعالیت‌های جدید در این عرصه برای فعالان صنایع‌دستی 
به رئیس‌جمهور درخواستی می‌داد، ایشان بدون فوت وقت، دستور 
عملیاتی‌شدن آن را می‌داند؛ ضمن اینکه رئیس‌جمهور شهیدمان به 
توسعه و گسترش این هنر در مناطق محروم و مرزی کشور بیشتر 

از سایر نقاط اهمیت می‌داد.
ÁÁ بازارهای داخلی و بین‌المللی، موردتوجه دولت

چهاردهم قرار گیرد
او با بیان اینکه صنایع‌دستی و هنرهای سنتی، بخش مهمی 
از اقتصاد هویت بنیان ماست و در قالب و چارچوب‌های سیاسی 
به مفهوم امروزی نمی‌گنجد، می‌گوید: صنایع‌دستی متعلق به مردم 
است و کسی که در این حوزه فعالیت می‌کند باید به هنرمندانش 
عشق بورزد، عاشق این حوزه باشد، به هنرمندانش احترام بگذارد، 
دستشان را ببوسد و برای توسعه و رونق آن و ایجاد خودباوری 
در میان صنعتگرانش خالصانه از هیچ کوششی دریغ نکند؛ اگر 
بخواهم به طور شفاف‌تر بگویم توسعه بازارهای داخلی و بین‌المللی 

با زمینه‌سازی‌های آموزشی و حمایتی در داخل کشور می‌تواند در 
دستور کار دولت چهاردهم قرار گیرد. 

ÁÁوقتی چرخ گردشگری نمی‌چرخد
در ادامه، فرخ میرشاهزاده کارشناس حوزه توسعه گردشگری 
اظهار می‌کند: مبحث گردشگری از موضوعاتی بوده که تا امروز، 
شعارگونه به آن نگاه شده و هیچ عزم راسخی در ایجاد تحول در 
بستر گردشگری کشور وجود نداشته است درحالی‌که زمینه اقتصاد 
بسیاری از کشورها، اقتصاد گردشگری است؛ اقتصاد گردشگری، 
اقتصاد مولدی است که نه‌تنها برای خود فعالان حوزه گردشگری 
مفید است، بلکه سایر صنایع و اقتصادهای وابسته را هم به چرخش 
در می‌آورد و در نهایت رونق اقتصادی مضاعفی ایجاد می‌کند؛ 
هر چند که ماهیت گردشگری، نشاط اجتماعی را هم در خود 
جای‌داده و منجر به تحول روحیه اجتماعی در بستر جامعه خواهد 
شد. او تصریح می‌کند: دولت سیزدهم در حوزه گردشگری با یک 
دستاورد جدیدی مواجه بود و آن هم تبدیل سازمان میراث‌فرهنگی 
به وزارت‌خانه بود که یک رکن مهم تحول‌گرایانه بود؛ بااین‌حال، 
تلفیق سه حوزه، اندکی از بار وزنی گردشگری کم کرد، چراکه 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی را کنار هم قرار دادیم و 
وزیری برای آن در نظر گرفتیم تا این سه حوزه سنگین را اداره کند؛ 
سازمان میراث‌فرهنگی، مستقیماً وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی است و باید زیرپوشش آن باشد درحالی‌که صنایع‌دستی، 
یک صنعت است و باید در حوزه وزارت صنعت معدن و تجارت 
قرار می‌گرفت، همچنین گردشگری نیاز به یک وزارتخانه مستقل 
داشت؛ به‌صورت کلی، دولت سیزدهم، سکان وزارتی را به عهده 
گرفت که تازه‌متولدشده بود و قرار بود با محکم‌شدن پایه‌های آن، 
دولت‌های بعدی را از وجودش بهره‌مند کند، درنظرگرفتن جایگاهی 
به‌عنوان وزارت این حوزه بسیار کار بزرگ و ارزشمندی بود که این 

دولت انجام داد. 
ÁÁ دولت چهاردهم در انتخاب وزیر مناسب دقت

کند
این کارشناس حوزه توسعه گردشگری با بیان اینکه در دولت 
شهید رئیسی شاهد مقدمه‌چینی بودیم و در دولت چهاردهم باید 
نشانه‌های آن را ببینیم و اتفاقات خوبی رقم بخورد، می‌گوید: نکته 
مهم در این حوزه، سپردن مقام وزارت به شخص مناسب است، 
زیرا در زمینه‌های مختلف به‌ویژه حوزه گردشگری با صنعتی مواجه 
هستیم که بسیار ضعیف، رنجور و ازپاافتاده است، زیرا که هم روابط 
بین‌المللی موجب شده تا شاهد ورود گردشگر بین‌المللی که می‌تواند 
اصلی‌ترین رکن درآمدزایی ارزی برای کشور باشد، نباشیم، هم دیگر 
موانعی همچون موانع گمرکی، اجرایی در حوزه‌های مختلف و حتی 
در بحث خدماتی، چالش‌هایی را به وجود آورده است. میرشاهزاده 
تشریح می‌کند: یکی از کلیدی‌ترین مشکلات این است که در 
حوزه گردشگری، متولی چندگانه داریم، یعنی هزاران ارگان، نهاد و 
سازمان، خود را متولی این صنعت می‌دانند و مجری و سرمایه‌گذار 
صنعت گردشگری با آن‌ها مواجه خواهد شد که باید حل شود، 
همچنین وجود یک سری قوانین که گاهی با یکدیگر هم‌خوانی 
ندارند و دست‌وپاگیر قلمداد می‌شوند باید در نظر گرفته شود؛ با تمامی 

این صحبت‌ها قوانینی هم بوده که عملی نشده است. 
ÁÁ!منابع انسانی را دریابید

او با بیان اینکه چالش منابع انسانی، از موانع بزرگ دیگری است 
که با آن مواجه هستیم ادامه می‌دهد: ازآنجاکه گردشگری، درآمد 
قابل‌اتکا و قابل‌قبولی ندارد، مواجه‌شدن با وقایع پیرامونی همچون 
کرونا نیز این حوزه را فلج کرد، نخستین کاری که سرمایه‌گذار 

انجام آن می‌شود، تعدیل‌نیرو برای  به  بخش خصوصی مجبور 
کاهش هزینه‌های خود است؛ به‌طورکلی نیروی کار متناسب و 
متخصص با گردشگری نداریم و از دولت چهاردهم انتظار تحول 
حوزه نیروی انسانی را داریم‌. کارشناس حوزه توسعه گردشگری 
با اشاره به اینکه نگاه تخصصی به صنعت گردشگری، بسیار حائز 
اهمیت است و آن‌طور که شایسته است در بدنه وزارت وجود ندارد، 
در سال‌های  اساسی  قانون  اصل ۴۴  خاطرنشان می‌کند: طبق 
اخیر باید کاهش تصدی‌گری دولت را می‌دیدیم، اما شاهد این امر 
نبوده‌ایم، بلکه دخالت‌ها افزایش‌یافته و نرخ‌گذاری به‌عنوان یکی از 
نرخ‌گذاری‌های دستوری، صنعت گردشگری را بیمار کرده است، 
هیچ جای دنیا چنین چیزی وجود ندارد؛ بر اساس داده‌های حوزه 
بازاریابی، ابزارهای مختلفی همچون 4p را داریم که به‌واسطه آن 
بازار خودمان را طراحی کنیم درحالی‌که از دست ما گرفته شده است. 
قیمت price، بخشی از این ابزار است، ما در حوزه گردشگری هیچ 
نوع قیمت‌گذاری از سمت خودمان نداریم، بنابراین نمی‌توانیم برای 

بازارمان برنامه‌ریزی و مدیریت داشته باشیم. 
ÁÁتوجه به زیرساخت‌ها را فراموش نکنید

میرشاهزاده تصریح می‌کند: همه این چالش‌ها، دولت چهاردهم 
را موظف می‌کند فردی را برای این حوزه انتخاب کند که شناخت 
و تخصص کافی درباره گردشگری داشته باشد، در غیر این صورت 
با مشکلات بیشتری روبه‌رو خواهیم شد؛ درواقع باید گفت بستر 
ایران، کشوری  است،  آن  گردشگری  زیرساخت‌های  حوزه،  این 
غنی است و جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی و اجتماعی زیادی در 
خود دارد که می‌تواند مکمل گردشگری و میراث‌های ما در حوزه 
میراث‌فرهنگی باشد، اما وقتی زیرساخت گردشگری همچون جاده، 
هتل و حمل‌ونقل مناسب نباشد، نتیجه‌ای نخواهد داشت؛ امیدواریم 
که در دولت چهاردهم، شاهد تصمیم‌گیری عاقلانه، تخصصی و 
هوشمندانه باشیم تا پتانسیل‌های بالقوه کشور، مورد بهره‌برداری قرار 
گیرد. او با اشاره به اینکه کشورهای همسایه همچون ترکیه، امارات، 
قطر و عمان در حال پیشی‌گرفتن از ما هستند در حالی که جاذبه 
یا قابلیت و توانمندی ویژه‌ای در حوزه گردشگری ندارند، عنوان 
می‌کند: به‌یقین حل همه این مشکلات در یک دوره چهار‌ساله 
ممکن نیست، اما با رعایت قوانینی همچون خلع‌ید ارگان‌ها و 
نهادهایی که تصمیم‌سازی‌های مضاعف دارند و تداخل عملیاتی به 
وجود می‌آورند، ممانعت از حضور در مهمان‌سراهای اختصاصی و 

آزادسازی نرخ‌گذاری می‌توان از این مشکلات کاست.
ÁÁ تعامل و هم‌افزایی، شــاه‌کلید باز شدن قفل

گردشگری
کارشناس حوزه توسعه گردشگری با بیان اینکه پنجره واحد 
یعنی یک نهاد واحد تصمیم‌گیرنده به‌عنوان وزارتخانه گردشگری، 
میراث‌فرهنگی و صنایع‌دستی وجود داشته باشد و نیازمند تعامل 
و هم‌افزایی برای بهبود شرایط است، ادامه می‌دهد: کسی که در 
حوزه صنایع‌دستی به‌عنوان یک صنعت فعالیت دارد، باید از مزایای 
تخصیص‌یافته در وزارت صمت بهره‌مند شود در حالی که چنین 
است،  بین‌راهی  پذیرایی  واحدهای  ساده  مصداق  یک  نیست؛ 
سال‌های گذشته چالش‌های زیادی بین وزارت میراث‌فرهنگی، 
صنایع‌دستی و گردشگری با وزارت راه و شهرسازی وجود داشت 
که هر کدام، این واحدها را زیرپوشش خود می‌دانستند، این موضوع 
موجب می‌شود که این واحدها نتوانند از حمایت‌های موردنیازشان 
از دولت بهره‌مند شوند؛ در حوزه صنایع‌دستی هم گفتیم که به 
هنرمندان این حوزه وام می‌دهیم در حالی که آن‌ها را از مزایای 

صمت بهره‌مند نکردیم. 

راضیه چنگیز نائین


